A3

ECOLE

E-DES-VE
ROS oA NTS

‘
Veouvew. ¢

Coup d’ceil sur la semaine du 24 au 28 novembre 2025
Mot de la direction
Chéres familles,

La semaine a débuté par un moment de collaboration réunissant I’ensemble du personnel, afin de
réfléchir et de travailler au service de I’antiracisme. Cette journée du CSF, dédiée a 1’antiracisme, a
été mise en place grace au soutien du Conseil d’administration. Elle offre une occasion précieuse
de se rassembler, d’apprendre et d’échanger autour d’un sujet complexe, parfois inconfortable,
mais essentiel. Les discussions ont été riches en partages et en questionnements, permettant a
chacun et chacune de mieux se connaitre et de renforcer les liens qui nourrissent le sentiment
d’appartenance au sein de I’équipe.

La semaine s’est ensuite conclue avec la journée pyjama ! Vendredi prochain, place a la journée
des vétements chics. Merci a nos ¢éleves leadeur-e-s pour le choix des thémes de 1’école !

A vos calendriers ! La derniére semaine de novembre approche, marquant le début des événements
de fin d’année. Vous trouverez plus bas dans ce bulletin le programme de la semaine, le calendrier
du mois de décembre et le mot de notre formidable Association des parents de I’école.

Rencontres familles/enseignant-e-s : vous recevrez, mardi 25 novembre, la procédure pour réserver
vos créneaux horaires pour les rencontres qui se tiendront les 10 et 11 décembre. Un départ hatif a
13h43 est prévu pour ces deux journées.

Bonne semaine !

Lucie Ferrari




MESSAGE DE L’ASSOCIATION DES PARENTS DE L’ECOLE (APE)

Bonjour a tous!

CEICK .
b Nouvelles infos:

%  Mercredi 26 novembre - Rencontre Générale de ’APE: 17h a 18h
o Lieu: Pavillon Rose-des-Vents et en Zoom.
https://us06web.zoom.us/j/87128735038?pwd=HfNYEh4AuBbafl. FRuzvu2uMHgs2B6w.1
ID de réunion: 871 2873 5038
Code secret: 539451
o A I’ordre du jour:
m Vos questions pour la direction
m Les rapports des comités d’investissement durable et de 1'indépendance de I’annexe
m Les parents conducteurs pour les sorties
o Etats financiers a consulter en bas de message
o Proces-verbal de la réunion spéciale disponible sur le site web de 1’école:

https://rosedesvents.csf.bec.ca/parents-eleves/ape/proces-verbaux/

% Remplissez le sondage pour la soirée cinéma: https://forms.gle/wXBKrPvFUQGGkjCp6

% Patinage familial du temps des fétes! Il y aura du patinage gratuit pour les familles des deux pavillons
pendant le congé des fétes! Détails a suivre dans le prochain bulletin hebdomadaire!

Rappel des événements a venir - Merci a tous les parents qui organisent pour notre communauté!

e %> Marché des Fétes Jeudi 4 décembre de 17h a 21h, & I’école secondaire Jules-Verne. Nous aurons
5 artisans de Rose des Vents qui offriront
m  Granola artisanal de French Maple Co https://www.frenchmapleco.com/
Bijoux avec pierres en argent
Toiles aquarelles et photographie de Flint Designs http://flintdesigns.net/
Poterie de Alchemy Pottery Instagram
Une livre illustré pour enfants https://astoryofthoughts.com/
Et beaucoup d’autres de Jules Verne

o & Vendredi 5 décembre: Soirée Cinéma 17 h 4 20 h 30 (film a 18 h30)
o Film Mission Noél (Arthur) Voir I’affiche &
o Quesadillas avec salsa verde et/ou pico de gallo faite maison, Mini crépes, pop-corn
o Magquillages et bricolage par des 6¢e par dons pour financer leur voyage a Loon lake
o Ramassez vos plantes et couronnes!

@ Appel a la participation des parents

e Les investissements durables de I’ APE

e Les équipes sportives

e [ ’utilisation des écrans en classe
3% Partagez vos idées, vos réflexions et votre énergie pour aider a orienter ces projets importants pour notre
communauté scolaire. Ecrivez-nous a : ape.ecole.rdv@gmail.com



https://us06web.zoom.us/j/87128735038?pwd=HfNYEh4AuBbafLFRuzvu2uMHgs2B6w.1
https://rosedesvents.csf.bc.ca/parents-eleves/ape/proces-verbaux/
https://forms.gle/wXBKrPvFUQGGkjCp6
https://www.frenchmapleco.com/
http://flintdesigns.net/
https://www.instagram.com/alchemy_pottery_2024?igsh=eGNrdnQzOGk1dnA=
https://astoryofthoughts.com/
mailto:ape.ecole.rdv@gmail.com

Margaux!
Et merci a tous, $600 collectés pour financer des événements de I’APE et des investissements pour
nos enfants a I’école grace a vos achats!

i Merci a nos bénévoles cette semaine qui ont distribué les pommes! Chatsy, Marie, Cory, Pascale et

Raphaélle et Servane pour I’APE

L’APE ROSE DES VENTS VOUS INVITE A SA

SOIREE CINEMA

AUDITORIUM DE JULES VERNE

Par les producteurs de
CHICKEN RUN et WALLACE ET GROMIT

VENDREDI 5 DECEMBRE

A PARTIR DE 17 H
ATELIERS MAQUILLAGE ET BRICOLAGE

VENTE DE QUESADILLAS,
BOISSONS, COLLATIONS ET CREPES

LE FILM COMMENCERA A 18 H 30




JEUDI 4 DECEMBRE 2025
17H - 21H

CONCERT DES ELEVES

CADEAUX x ARTISANATS £
'y * NOURRITURE » py -

F ENTREE
GRATUITE

9 ECOLE JULES-VERNE ’
5445 BAILLIE ST, VANCOUVER N



BC Gaming Grant
CSF grant AQE hot lunch program
Parents Direct Donations
Fundraising Aclivities
Earthquake Safety Kits - New Students
GST Return
Fundraising RDV hot lunches
Fundraiser - gift for non-teaching statt
Fundraiser - Grade 6

TOTAL

Accounts total

BUDGET SUMMARY

TOTAL INCOME
TOTAL EXPENSES

BANK ACCOUNTS 07/31/2025
Checking account

E-transfer Account

BC Gaming Account

Total

3,000.00
4,500.00
1,200.00
0.00
1,300.00
0.00

0.00
14,960.00

3943117

3943117

54,391.17
33,052.72

$10,799.73
$17,629.43

$11,002.01

$39,431.17

ACTUAL
5,040.00 80.00
0.00
{3.000.00}
(2.389.76)
1,200.00)
0.00
{1,300.00)

211024

250.00 250.00

7024 (G878,

3943107 0.00

sanazl 000

ACIUAL

46,831.41
2,643.30

17.559.76)
(30,409.42)

wise [

SOCIAL EVENTS
Welcome Breakfast
Back to school event
Movie night

ice Rink Evening

Parties and events

Play Palace

End of year party

Classroom budgets (170 x 15 divisions)
Loke Evans - 2025

Grade 6 Field tip

6 Grade Graduation

OTHER

AQE Hot Meals - 2024-2025 Delficit
Administration Fees

Earlhquake Satety kils

Hot Meals AQE - Supplies
Insurance 2025-2026

Biennial Review of Accounts

RECOGNITION

Al Stalt Appreciation Lunch

Al Statt Gilts

End of year Gift for non-teaching staff

ONE TIME EXPENSES

Lasting Supplies (e.g. BBQ, speaker)
RDV Lasting Investment Project
AQE Lasling Invesimen! Project

SAVINGS

Fulure Expenses for Earthquake Safety kits
Insurance 2026 - 2027

Insurance 2027 - 2028

Biennial Review of Accounts 2027

Lac Evans 2024 prepaid expenses

Back to school event 20246

Welcome Breakfast 2026

TOTAL

150.00
750.00
850.00
850.00
1,000.00
2.500.00
1.500.00
2.550.00
500.00
3,000.00
500.00
14,150.00

852.72
500.00
300.00
400.00
1,000.00
500
3,752.72

1,600.00
500.00
0.00

2,100.00

500,00
4,900.00
2,100.00
7.500.00

1.000.00
1,100.00
1,200.00
500.00
1,200.00
400.00
150.00
5,550.00

0.00

33,052.72

ACTUAL

188.83
400.00
90.00

678.83

852.72
12240

491.91

497.44
1,964.47

0.00

0.00

0.00

0,00

VARIANCE

38,83
{350.00)
(760.00)
(850.00)

{1,000.00)
12,500.00)
{1,500.00)
12.550.00)
(500.00)
13.000.00)
(500.00)
(13,471.17)

0.00
(377.60)
{300.00)
(108.09)

{1.000.00)

{1,785.69)

{1.600.00)
1500.00)
0.00

0.00
{2.100,00)

(500.00)
{4.900.00)
{2,100.00)
{7.500.00)

{1.000.00)

{1,100.00)

{1.200,00)

{3.300.00)

0.00
0.00
0.00

s e



SDG LES COPAINS

SPECTACLE

Ouverture des portes a 16h30 pour le marché d"hiver
Début du Spectacie a 17h00

Suivi d"un potiuck (attention aux OH.V




'O

ORGANISE PAR LE SDG LES COPAINS

) e0sTO

JEUDI 18 DECEMBRE 2025

a partir de 16h - Hall de Jules Verne

e 3$ LECARTON e Jeux de société
e 58 LES 2 CARTONS ¢ Billets de Cinéma

« 20$ LES 5 CARTONS * Appareil photo

e Grosse peluche

e Setde table

e Paniers Garnis

 +Plein d'autres surprises

NOMBREUX LOTS BUVETTE

besoin d’infos : info@sdglescopains.com

Ll

il

S

R




IMPORTANTS ! PARENTS BENEVOLES : votre rdle est trés important et extrémement
apprécié. Un rappel qu’il est obligatoire pour tout adulte qui travaille avec un groupe d’enfant
de fournir une vérification des antécédents criminels. Vous trouverez les détails dans ce
bulletin.

* Vous devez aller en ligne a :
https://justice.cov.be.ca/criminalrecordcheck

e Utiliser le code d’acces : QVL3BK77HD

Compléter le formulaire et les résultats seront envoyés a ’école !

SEMAINE DU 24 au 28 novembre 2025

LUNDI le 24 novembre JOURNEE REGULIERE D’ECOLE

13h15 - Pratique de mesure d’urgence : Tremblement de
terre

MARDI le 25 novembre |JOURNEE REGULIERE D’ECOLE

MERCREDI le 26 JOURNEE REGULIERE D’ECOLE
novembre Ateliers de CIRQUE

17h - Rencontre de 'APE

18h a 20h - PORTES OUVERTES

JEUDI le 27 novembre JOURNEE REGULIERE D’ECOLE
Ateliers de CIRQUE

14h — Division des abeilles — Portes ouvertes

VENDREDI le 28 JOURNEE REGULIERE D’ECOLE
novembre
14h — Division des abeilles — lecture avec un parent

JOURNEE VETEMENTS CHICS



https://justice.gov.bc.ca/criminalrecordcheck

DECEMBRE 2025

Lundi Mardi Mercredi Jeudi Vendredi
1 2 3 4 5
13h - Pratique de 10h — Alliance
mesure 17h a 21h, francaise - Les
d’'urgence : MARCHE DES ¢léves de la
Incendie FETES maternelle a la 3¢
année vont au
spectacle Singang
13h15 — comité
des partenaires
JOURNEE - SE
DEGUISER EN
CELEBRITES
17h A 20h
SOIREE CINEMA
8 9 10 11 12
Suivis 13h43 — Départ 13h43 — Départ JOURNEE
des Hatif Hatif PYJAMAS
acquis
formels RENCONTRES | RENCONTRES |y * X
aux ENSEIGNANT.E.S | ENSEIGNANT.E.S
familles SPECTACLE
D’HIVER!
Merci a I’équipe
de notre
merveilleux SDG
* K 4 K
15 16 17 18 19
16h & 18h FOIRE JOURNEE
DES JEUNES GRAND LOTTO
ENTREPREUR.E.S du SERVICE DE CAHANDAIL DE
HALL DE JV FETE

GARDE




