

Coup d'œil sur la semaine du 24 au 28 novembre 2025

Mot de la direction

Chères familles,

La semaine a débuté par un moment de collaboration réunissant l'ensemble du personnel, afin de réfléchir et de travailler au service de l'antiracisme. Cette journée du CSF, dédiée à l'antiracisme, a été mise en place grâce au soutien du Conseil d'administration. Elle offre une occasion précieuse de se rassembler, d'apprendre et d'échanger autour d'un sujet complexe, parfois inconfortable, mais essentiel. Les discussions ont été riches en partages et en questionnements, permettant à chacun et chacune de mieux se connaître et de renforcer les liens qui nourrissent le sentiment d'appartenance au sein de l'équipe.

La semaine s'est ensuite conclue avec la journée pyjama! Vendredi prochain, place à la journée des vêtements chics. Merci à nos élèves leadeur es pour le choix des thèmes de l'école!

À vos calendriers! La dernière semaine de novembre approche, marquant le début des événements de fin d'année. Vous trouverez plus bas dans ce bulletin le programme de la semaine, le calendrier du mois de décembre et le mot de notre formidable Association des parents de l'école.

Rencontres familles/enseignant·e·s : vous recevrez, mardi 25 novembre, la procédure pour réserver vos créneaux horaires pour les rencontres qui se tiendront les 10 et 11 décembre. Un départ hâtif à 13h43 est prévu pour ces deux journées.

Bonne semaine!

Lucie Ferrari



MESSAGE DE L'ASSOCIATION DES PARENTS DE L'ÉCOLE (APÉ)

Bonjour à tous!



Nouvelles infos:

- ★ Mercredi 26 novembre Rencontre Générale de l'APE: 17h à 18h
- o Lieu: Pavillon Rose-des-Vents et en Zoom.

https://us06web.zoom.us/j/87128735038?pwd=HfNYEh4AuBbafLFRuzvu2uMHgs2B6w.1

ID de réunion: 871 2873 5038

Code secret: 539451

o À l'ordre du jour:

- Vos questions pour la direction
- Les rapports des comités d'investissement durable et de l'indépendance de l'annexe
- Les parents conducteurs pour les sorties
- o États financiers à consulter en bas de message
- Procès-verbal de la réunion spéciale disponible sur le site web de l'école: https://rosedesvents.csf.bc.ca/parents-eleves/ape/proces-verbaux/
- ★ Remplissez le sondage pour la soirée cinéma: https://forms.gle/wXBKrPvFUQGGkjCp6
- ★ Patinage familial du temps des fêtes! Il y aura du patinage gratuit pour les familles des deux pavillons pendant le congé des fêtes! Détails à suivre dans le prochain bulletin hebdomadaire!

Rappel des évènements à venir - Merci à tous les parents qui organisent pour notre communauté!

- Marché des Fêtes Jeudi 4 décembre de 17h à 21h, à l'école secondaire Jules-Verne. Nous aurons 5 artisans de Rose des Vents qui offriront
 - Granola artisanal de French Maple Co https://www.frenchmapleco.com/
 - Bijoux avec pierres en argent
 - Toiles aquarelles et photographie de Flint Designs http://flintdesigns.net/
 - Poterie de Alchemy Pottery Instagram
 - Une livre illustré pour enfants https://astoryofthoughts.com/
 - Et beaucoup d'autres de Jules Verne
- 🕝 🛅 Vendredi 5 décembre: Soirée Cinéma 17 h à 20 h 30 (film à 18 h30)
 - o Film Mission Noël (Arthur) Voir l'affiche 🖣
 - Ouesadillas avec salsa verde et/ou pico de gallo faite maison, Mini crêpes, pop-corn
 - o Maquillages et bricolage par des 6e par dons pour financer leur voyage à Loon lake
 - o Ramassez vos plantes et couronnes!

🔯 Appel à la participation des parents

- Les investissements durables de l'APÉ
- Les équipes sportives
- L'utilisation des écrans en classe

Partagez vos idées, vos réflexions et votre énergie pour aider à orienter ces projets importants pour notre communauté scolaire. Écrivez-nous à : ape.ecole.rdv@gmail.com



Merci à nos bénévoles cette semaine qui ont distribué les pommes! Chatsy, Marie, Cory, Pascale et Margaux!

Et merci à tous, \$600 collectés pour financer des évènements de l'APE et des investissements pour nos enfants à l'école grâce à vos achats!

Raphaëlle et Servane pour l'APÉ



SOIREE CINEMA

AUDITORIUM DE JULES VERNE



VENDREDI 5 DÉCEMBRE

À PARTIR DE 17 H

ATELIERS MAQUILLAGE ET BRICOLAGE

VENTE DE QUÉSADILLAS,

BOISSONS, COLLATIONS ET CRÊPES

LE FILM COMMENCERA À 18 H 30



	BUDGETED	ACTUAL	VARIANCE
BC Gaming Grant	4,960.00	5,040.00	80.00
CSF grant AQE hot lunch program			0.00
Parents Direct Donations	3,000.00		(3,000.00)
Fundraising Activities	4,500.00	2,110.24	(2,389.76)
Earthquake Safety Kits - New Students	1,200.00		(1,200.00)
GST Return	0.00		0.00
Fundraising RDV hot lunches	1,300.00		(1,300.00)
Fundraiser – gitt for non-teaching statf	0.00		
Fundraiser – Grade 6	0.00	250.00	250.00
TOTAL	14,960.00	7,400.24	(7,559.76)

Savings				
Accounts total		39,431.17	39,431.17	0.00
	TOTAL	39,431.17	39,431.17	0.00
	TOTAL	39,431.17	39,431.17	0.0

	3	BUDGETED	ACTUAL	VARIANCE
BUDGET SUMMARY				
TOTAL INCOME		54,391.17	46,831.41	(7,559.76)
TOTAL EXPENSES		33,052.72	2,643.30	(30,409.42)
	NET	21,338.45	44,188.11	22,849.66

BANK ACCOUNTS 07/31/2025	
Checking account	\$10,799.73
E-transfer Account	\$17,629.43
BC Gaming Account	\$11,002.01
Total	\$39,431.17

	和新原本是1690年的。 1990年		
	BUDGETED	ACTUAL	VARIANCE
Expenses			
SOCIAL EVENTS			
Welcome Breakfast	150.00	188.83	38.83
Back to school event	750.00	400.00	(350.00)
Movie night	850.00	90.00	(760.00)
Ice Rink Evening	850.00		(850.00)
Parties and events	1,000.00		(1,000.00)
Play Palace	2,500.00		(2,500.00)
End of year party	1,500.00		(1,500.00)
Classroom budgets (170 × 15 divisions)	2,550.00		(2,550.00)
Lake Evans - 2025	500.00		(500.00)
Grade 6 Field trip	3,000.00		(3,000.00)
6 Grade Graduation	500.00		(500.00)
	14,150.00	678.83	(13,471.17)
OTHER			
AQE Hot Meals - 2024-2025 Deficit	852.72	852.72	0.00
Administration Fees	500.00	122.40	(377.60)
Earthquake Safety kils	300.00		(300.00)
Hot Meals AQE - Supplies	600.00	491.91	(108.09)
Insurance 2025-2026	1,000.00		(1,000.00)
Biennial Review of Accounts	500	497.44	[1,000100]
and the state of the state of the	3,752.72	1,964.47	(1,785.69)
RECOGNITION	0,7 02.17 2	1770-1-17	(1)/00/07/
All Staff Appreciation Lunch	1,600.00		(1,600.00)
All Staff Gifts	500.00		(500.00)
	0.00		
End of year Gift for non-teaching staff	0.00		0.00
	0.100.00	0.00	0.00
	2,100.00	0.00	(2,100,00)
ONE TIME EXPENSES			
Lasting Supplies (e.g. BBQ, speaker)	500.00		(500.00)
RDV Lasting Investment Project	4,900.00		(4,900.00)
AQE Lasting Investment Project	2,100.00		(2,100.00)
	7,500.00	0.00	(7,500.00)
SAVINGS			
Future Expenses for Earthquake Safety kits	1,000.00		(1,000.00)
Insurance 2026 - 2027	1,100.00		(1,100.00)
Insurance 2027 - 2028	1,200.00		
Biennial Review of Accounts 2027	500.00		
Lac Evans 2026 prepaid expenses	1,200.00		(1,200.00)
Back to school event 2026	400.00		
Welcome Breakfast 2026	150.00		
	5,550.00	0.00	(3,300.00)
			0.00
			0.00
	0.00	0.00	0.00
TOTAL	33,052.72	2,643.30	(30,409.42)





ORGANISÉ PAR LE SDG LES COPAINS

GRAND LO70 DU SDG

JEUDI 18 DECEMBRE 2025

à partir de 16h - Hall de Jules Verne

- 3\$ LE CARTON
- 5\$ LES 2 CARTONS
- 20\$ LES 5 CARTONS

Réservez vos places sur Esikidz

- Jeux de société
- Billets de Cinéma
- Appareil photo
- Grosse peluche
- Set de table
- Paniers Garnis
- + Plein d'autres surprises

NOMBREUX LOTS

BUVETTE

besoin d'infos : info@sdglescopains.com



IMPORTANTS! PARENTS BÉNÉVOLES: votre rôle est très important et extrêmement apprécié. Un rappel qu'il est obligatoire pour tout adulte qui travaille avec un groupe d'enfant de fournir une vérification des antécédents criminels. Vous trouverez les détails dans ce bulletin.

• Vous devez aller en ligne à :

https://justice.gov.bc.ca/criminalrecordcheck

• Utiliser le code d'accès : QVL3BK77HD

Compléter le formulaire et les résultats seront envoyés à l'école!

SEMAINE DU 24 au 28 novembre 2025			
LUNDI le 24 novembre	JOURNÉE RÉGULIÈRE D'ÉCOLE		
	13h15 - Pratique de mesure d'urgence : Tremblement de		
	terre		
MARDI le 25 novembre	JOURNÉE RÉGULIÈRE D'ÉCOLE		
WARDI le 23 llovellible	JOONNEE REGOLIENE D'ECOLE		
MERCREDI le 26	JOURNÉE RÉGULIÈRE D'ÉCOLE		
novembre	Ateliers de CIRQUE		
	,		
	17h - Rencontre de l'APÉ		
	18h à 20h - PORTES OUVERTES		
	1811 a 2011 - FORTES OUVERTES		
JEUDI le 27 novembre	JOURNÉE RÉGULIÈRE D'ÉCOLE		
	Ateliers de CIRQUE		
	141 Division 1 1 11 Division 1		
	14h – Division des abeilles – Portes ouvertes		
VENDREDI le 28	JOURNÉE RÉGULIÈRE D'ÉCOLE		
novembre	000.11.122.1.1200.121.12.002.12		
	14h – Division des abeilles – lecture avec un parent		
	JOURNÉE VÊTEMENTS CHICS		

DÉCEMBRE 2025					
Lundi	Mardi	Mercredi	Jeudi	Vendredi	
1	2	3 13h - Pratique de mesure d'urgence : Incendie	4 17h à 21h MARCHÉ DES FÊTES	5 10h – Alliance française - Les élèves de la maternelle à la 3e année vont au spectacle Singang 13h15 – comité des partenaires JOURNÉE - SE DÉGUISER EN CÉLÉBRITÉS 17h À 20h	
8 Suivis des acquis formels remis aux familles	9	10 13h43 – Départ Hâtif RENCONTRES FAMILLES / ENSEIGNANT.E.S	11 13h43 – Départ Hâtif RENCONTRES FAMILLES / ENSEIGNANT.E.S	JOURNÉE PYJAMAS A 16H30 AUDITORIUM SPECTACLE D'HIVER! Merci à l'équipe de notre merveilleux SDG A A A	
15	16 16h à 18h FOIRE DES JEUNES ENTREPREUR.E.S HALL DE JV	17	18 GRAND LOTTO du SERVICE DE GARDE	JOURNÉE CHANDAIL DE FÊTE	
24	25	26	27	28	